

---

## Avgiftstrappa för språktolk

Svenska språket är en självklart viktig del till att bli delaktig i det svenska samhället. Att lära sig svenska är viktigt för den som vill utgöra en del av det demokratiska samtalet, för den som söker förvärvsarbete, bedriva näringsverksamhet likväl som att kunna ta del av samhällets nyttigheter. Vidare kan eventuella kommunikationsbrister minskas genom att undvika ytterligare ett led i kommunikationen – slutledningsvis kan en patient bättre redogöra för sitt problem ifall patienten talar förståerlig svenska. Därtill kan man också minimera ingrepp i patientens integritet.

Att Regionen skall erbjuda skattefinansierad tolkhjälp under obegränsad tid är dels kontraproduktivt vad gäller integration, dels en kostnad som inte bör åligga det offentliga.

När man är nyanländ och ännu inte haft skälig tid att lära sig språket ska Region Västerbotten erbjuda tolk kostnadsfritt, men vi menar att det är en skyldighet att lära sig språket i landet man valt att bosätta sig i. Incitamenten till att kunna bli en del av samhället och ta del av det och dess nyttigheter behöver stärkas på flera fronter. Ett steg i rätt riktning är att införa en avgift för språktolkning inom Region Västerbotten.

Samtidigt som denna motion skrivs så har Sverigedemokraterna återkommande sökt siffror från regionen avseende tolkkostnader för Region Västerbottens verksamheter. Dessa utgifter tycks emellertid inte vara tillgängliga inom ramen för den ekonomiska redovisningen och uppföljningen för Region Västerbotten.

Sverigedemokraterna föreslår inte att avgift ska införas för tolkning inom ramen för lagen (2009:724) om nationella minoriteter, eller för de som på grund av funktionsvariation inte har möjlighet att förstå eller göra sig förstådda inom regionens verksamhet.

Vi vet emellertid att andra regioner redovisar omfattande kostnader för tolkkostnader. Medel som skulle kunna användas till att stärka vården över huvud.

Med anledning av ovanstående föreslår Sverigedemokraterna att Regionfullmäktige beslutar:

**Att** Region Västerbotten inför en avgiftstrappa för språktolk.

**Petter Nilsson(SD)**

Gruppledare

**Linda Strandberg(SD)**

Ledamot

**Katrin Larsson(SD)**

Ledamot

**Jimmy Frohm(SD)**

Ledamot

**Lars Forsgren (SD)**

Ledamot

**Mikael Jonsson(SD)**

Ledamot